
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от --=2=5~д=е=к=аб=~р"'"""я"-'2=-0~1""""5'-'г._,о"""'д"""а'--- № 498-п 
Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

от 9 октября 2013 года № 426-п «0 государственной программе Ханты
Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение 

экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного 

округа -Югры на 2014-2020 годы» 

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 12 июля 2013 года № 247-п 
«0 государственных и ведомственных целевых программах Ханты

Мансийского автономного округа - Югрьш Правительство Ханты

Мансийского автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты

Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2013 года № 426-п 
«0 государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры на 2014-2020 годы» (далее - государственная 

программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение государственной программы» 
паспорта государственной программы изложить в следующей редакции: 

« 
Финансовое 

обеспечение 

гос у дарственной 

программы 

общий объем финансирования государственной программы в 2014-
2020 годах составит 99 441 315,5 тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет- 178 715,7 тыс. рублей; 
бюджет автономного округа - 6 269 463 ,4 тыс. рублей; 
местный бюджет - 232 022,0 тыс. рублей; · 
программа «Сотрудничество» - 1 761 699,9 тыс. рублей; 
иные внебюджетные источники - 90 999 414,5 тыс. рублей 

»; 
1.2. Строку 13 Таблицы 1 «Целевые показатели государственной 

программы» изложить в следующей редакции: 





3 

« 
ИТОГО по задаче 1 Всего 57 546 678 5 820 850 5 783 860 11 435 939 10 421 409 9 404 949 8390219 6 289 452 

бюджет 8 900 850 250 1 850 2 400 850 850 1 850 
автономного 

округа 

иные 57 537 778 5 820 ООО 5 783 610 11434089 10 419 009 9 404 099 8 389 369 6 287 602 
внебюджетные 

источники 

». 
1.3 .2. Строки 2.2, «ИТОГО по задаче 2» изложить в следующей редакции: 

« 
2.2. Информаuионное Природнадзор Всего 6 851,4 2 568,6 1 782,8 500 500 500 500 500 

обеспечение Югры бюджет 6 851,4 2 568,6 1 782,8 500 500 яю 500 500 
государственного автономного округа 

экологического 

контроля 

»; 
« 
ИТОГО по задаче 2 Всего 2 306 492,9 366 099,8 337 726,1 341 156,4 341 966,5 306 514,7 306 514,7 306 514,7 

федеральный 136 585 37 804,5 30 473,5 33 715,9 34591,1 о о о 

бюджет 

бюджет 2 169 907,9 328 295,3 307 252,6 307 440,5 307 375,4 306 514,7 306514,7 306 514,7 
автономного 

округа 

». 
1.3.3. Строки 4.2, 4.4, 4.5, «ИТОГО по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции: 

« 
4.2. Информаuионно- Природнадзор Все!'О 6 777,9 2 697,9 938 1 035 835 424 424 424 

издательская Югры бюджет 6 777,9 2 697,9 938 1 035 835 424 424 424 
деятельность автономного 

округа 

»; 

нв 



4 

« 
4.4. Развитие экологического Всего 4 747,5 585,5 487 1 067,5 447,5 720 720 720 

движения и центров Депприродресурс и бюджет 592,5 97,5 о 97,5 97,5 100 100 100 
экологического несырьевого сектора автономного 

просвещения, в том числе экономики Югры округа 

экологических Природнадзор бюджет 4 155 488 487 970 350 620 620 620 
объединений Югры автономного 

округа 

4.5. Подготовка и проведение Природнадзор Всего 77 897,4 11 817 15 177,l 10 889,3 9 319 9 761 10 224 10 710 
международной Югры бюджет 31 482,4 11 817 15 177,l 2 489,3 499 500 500 500 
экологической акции автономного 

«Спасти и сохранить» округа 

иные 46 415 о о 8 400 8 820 9 261 9 724 10 210 
внебюджетные 

источники 

ИТОГО по подпрограмме 1 Всего 60 033 449 6 222 289,8 6 148 983,9 11801919, 10 785 369 9 734 900,7 8 720 633,7 6619352,7 
2 

федеральный 136 585 37 804,5 30 473,5 33 715,9 34 591, l о о о 

бюджет 

бюджет 2 309 744,5 361 558,8 334 900,4 325 714,3 322 948,9 321 540,7 321 540,7 321 540,7 
автономного 

округа 

иные 57 587 119,5 5 822 926,5 5 783 610 11 442 489 10 427 829 9413360 8 399 093 6 297 812 
внебюджетные 

источники 

». 
1.3.4. Строки 7.1, 7.4, «ИТОГО по задаче 7» изложить в следующей редакции: 

« 
7.1. Строительство объектов Природнадзор Всего 3 246 424 380 ООО 993 477 439 039 423 106 327 396 343 703 339 703 

для размещения отходов Югры иные 3 246 424 380 ООО 993 477 439 039 423 106 327 396 343 703 339 703 
производства и (Предприятия- внебюджетные 

потребления на природопользовател источники 

лицеюионных участках и по согласованию) 

автономного округа 

»; 

нв 

,""'r=~·,.,,.,-",,, 








